
















 
SEANCE DU 25 MARS 2024 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

  

Le vingt-cinq mars deux mil vingt-quatre, le Conseil Communautaire de la 

Communauté de Communes du Clunisois, régulièrement convoqué, s’est réuni à 

18h30 à la salle polyvalente de Salornay sur Guye, au nombre prescrit par la loi, sous 

la présidence de M. Jean-Luc DELPEUCH, Président. 

 

Etaient présents : Virginie LOGEROT - Edith LEGRAND - Jean-François 

FARENC - Christophe PARAT (sauf rapports 26 à 32)- Bernard FROUX - Michel 

LABARRE - Philippe BERTRAND - Pierre NUGUES - Pierre LEMONIER (sup.) 

- Jean-Luc DELPEUCH - Frédérique MARBACH - Elisabeth LEMONON - Haggaï 

HES - Marie-Hélène BOITIER - Jacques CHEVALIER - Pascal CRANGA - 

Bernard ROULON (sauf rapports 1 à 5 – 14-15 – 18-19) - Jean-François 

DEMONGEOT - Paul GALLAND - Claude RANQUE (sup.) - Robert 

PERROUSSET - Emmanuel KUENTZ (sup.) - Daniel GELIN - Christian 

MORELLI - Jean-Pierre EMORINE - Gérard SCHALL - Laurent ENGEL - 

François BONNETAIN - Marjorie DUMONTOY - Alain DE JAVEL - Jacqueline 

LEONARD-LARIVE - Catherine BERTRAND - Marie-Laure VIARD - Alain 

MALDEREZ - Alain DOUARD - Michèle METRAL - Eric DESGEORGES (sup.) 

- Thierry DEMAIZIERE - Gérard LEBAUT - Marie-Thérèse GERARD (sauf 

rapports 26 à 32) - Jean-Marc BERTRAND (sauf rapport 1 à 3)- Alain-Marie 

TROCHARD - Danièle MYARD - Serge MARSOVIQUE. 
 

Procuration(s) : Christophe GUITTAT donne pouvoir à Emmanuel KUENTZ - 

Armand ROY donne pouvoir à Alain DE JAVEL - Jocelyne MOLLET donne 

pouvoir à Gérard SCHALL - Catherine NEVE donne pouvoir Pascal CRANGA - 

Vincent POULAIN donne pouvoir à Jean-Luc DELPEUCH - Régine GEOFFROY 

donne pouvoir à Marie-Hélène BOITIER - Marie FAUVET donne pouvoir à 

Frédérique MARBACH - Alain GAILLARD donne pouvoir à Elisabeth 

LEMONON - Jean-Pierre RENAUD donne pouvoir à Christophe PARAT - Aline 

VUE donne pouvoir à Haggaï HES - Colette ROLLAND donne pouvoir à Bernard 

ROULON. 
 

Etai(ent) absent(s) : Armand LAGROST - Julien PLASSIARD - Sylvain CHOPIN 

- Guy PONCET - Marie-Blandine PRIEUR - Patrick GIVRY - Pierre AVENAS 

 

Etai(ent) excusé(s) : Christophe GUITTAT - Jean-Pierre RENAUD - Josette 

DESCHANEL - Marie FAUVET - Vincent POULAIN - Catherine NEVE - Alain 

GAILLARD - Aline VUE - Régine GEOFFROY - Colette ROLLAND - Aymar DE 

CAMAS - Patrice GOBIN - Jocelyne MOLLET - Armand ROY - Jean-Marc 

CHEVALIER - Charles DECONFIN - Jocelyne MOLLET. 
 

A été nommé comme secrétaire de séance : Alain MALDEREZ 

  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L. 

1612-12, L.2121-14 et L. 2121-31,  

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 

comptable publique,  

Vu l’avis favorable de la commission finances du 6 mars 2024, 

 

DELIBERATION 

N°021-2024 

NOMBRE DE MEMBRES 

 

En exercice : 63 

 

Présents :  

- Titulaires : 39 

- Suppléants : 4 

 

Excusés : 18 

 

Absents : 7 

 

Nombre de pouvoirs : 10 

 

Nombre de suffrages 

exprimés : 52 

       Pour : 52 

      Contre :  

      Abstentions :  

 

Budget Principal de la Communauté de Communes du Clunisois : adoption 

du compte administratif 2023 

Date d'affichage : 

 

26/03/2024 

Rapporteur :  
 

Christophe PARAT 

Date de convocation :  
 

 12/03/2024  
   

  



 
 

Considérant que le Conseil Communautaire doit se prononcer avant le 30 juin 

2024 sur l’exécution de la comptabilité administrative tenue par le Président de 

la Communauté de Communes du Clunisois,  

Considérant que, pour ce faire, le Président doit quitter la séance et être 

remplacée par un membre du Conseil Communautaire élu à cet effet,  

Considérant que le Compte de Gestion adopté préalablement fait ressortir une 

identité d’exécution d’écritures avec le Compte Administratif,  

Le compte administratif dressé par le Président de la Communauté de 

Communes du Clunisois fait le bilan au 31 décembre de l’exercice auquel il se 

rapporte, de la situation financière de la collectivité telle qu’elle résulte de 

l’exécution budgétaire. 

Il tient compte des différents stades budgétaires (budget primitif, décisions 

modificatives) élaborés à partir des orientations budgétaires débattues au 

préalable.  

Comme le budget, le compte administratif se décompose en 2 sections, 

fonctionnement et investissement, qui présentent par chapitre et en détail 

l’exécution du budget.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Le Conseil Communautaire sera invité à adopter les résultats d’exercice et de 

clôture au 31 décembre 2021 du Budget Principal, qui sont en conformité avec le 

compte de gestion du Receveur, et peuvent se résumer comme suit :  

 
Colonn

e2 
Colonne1 Investissement Fonctionnement Total 

1 Recettes exercice N 1 225 405,56 € 11 672 418,94 € 12 897 824,50 € 

2 Dépenses exercice N 1 395 680,85 € 11 134 667,15 € 12 530 348,00 € 

I Résultat de l'exercice (1-2) -170 275,29 € 537 751,79 € 367 476,50 € 

II Résultat antérieur 38 593,16 € 1 722 233,87 € 1 760 827,03 € 

A Solde d'exécution (I + II) -131 682,13 € 2 259 985,66 € 2 128 303,53 € 

3 Restes à réaliser Recettes N 110 486,04 € 0,00 € 110 486,04 € 

4 Restes à réaliser Dépenses N 118 786,78 € 0,00 € 118 786,78 € 

B Solde des restes à réaliser (3 + 4) -8 300,74 € 0,00 € -8 300,74 € 

 Résultat d'ensemble (A + B) -139 982,87 € 2 259 985,66 € 2 120 002,79 € 

 

Considérant la concordance du Compte de gestion retraçant la comptabilité tenue 

par le trésorier principal avec le Compte Administratif retraçant la comptabilité 

administrative tenue par le Président de la Communauté de Communes du 

Clunisois,  

 

Le rapporteur entendu 

 

Le Président sort de la salle et ne prend pas part au vote. 

 

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, décide de :  

 

- adopter le compte administratif du budget principal de l’exercice 2023 

de la Communauté de Communes du Clunisois arrêté comme suit, 

- autoriser le Président à signer tout acte juridique, administratif et 

financier relatif à la présente décision 

 

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus. 

Ont signé au registre les membres présents. 

Pour extrait certifié conforme. 

 

Fait à Cluny, 

 

 

 

 

 














































































































































































